[image: Герб чб копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 марта 2025 г. № 203

пос. Коноша

О внесении изменений в Порядок
администрирования главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» неналоговых доходов, поступающих в бюджет
МО «Коношский муниципальный район»

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок администрирования главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Коношский муниципальный район» неналоговых доходов, поступающих в бюджет МО «Коношский муниципальный район», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район» от 28 ноября 2023 года № 880.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      на начальника финансового управления администрации МО «Коношский муниципальный район».
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы администрации
муниципального образования	 Т.А. Еропкина

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 25 марта 2025 г. № 203

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в Порядок администрирования
главными администраторами доходов бюджета
муниципального образования «Коношский муниципальный район» неналоговых доходов, поступающих в бюджет
МО «Коношский муниципальный район»

1. В пункте 2.1:
1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1 Главный администратор доходов бюджета муниципального района осуществляет следующие бюджетные полномочия»;
2) дополнить новым подпунктом 12 следующего содержания:
«12) исполняют в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, полномочия администратора в соответствии с принятыми правовыми актами об осуществлении полномочий администратора».
2. В пункте 2.2:
1) подпункт 5 изложить в следующей редакции:
«5) размещает (предоставляет) не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате, информацию, необходимую для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета муниципального района, в Государственную информационную системе о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
2) подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) устанавливает регламент реализации полномочий по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанный в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации».
3. В пункте 4.1:
по тексту слова «от 29.12.2022 № 198н» заменить словами «от 15.11.2024         № 172н».

________________
image1.jpeg
Le